Indicação nº 08 /2022

Manutenção em Estrada Municipal

da estiva do campestre.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto

ao setor competente, providencie passagem de máquina e colocação de

cascalho na Estrada Municipal do Bairro Estiva do Campestre localização em

anexo 1.

Justificativas: Considerando que a mencionada estrada é a única via

de acesso para diversos moradores locais. Considerando que existem na

mesma região produtores os quais necessitam escoar sua produção

diariamente. Diante do acima exposto, solicito manutenção da referida estrada,

dentro das possibilidades técnicas do Município.

Desde já agradecemos a habitual atenção e renovamos nossos

votos de estima e consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 01 de fevereiro de 2022

.

José Luiz Leonardi

Vereador

Anexo 1